
 

 

04/04/2024 

Decreto di rettifica in autotutela della nomina commissione di valutazione delle candidature per 
il conferimento di incarichi di collaborazione in funzione di esperti per la progettazione, gestione, 
realizzazione del progetto FAMI “A Europe of rights” – voci progettuali WP1-WP2-WP3-WP4 

nell’ambito del progetto “A Europe of rights”, fondo FAMI prog-271. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”;  

CONSIDERATO che l’amministrazione è titolare del generale potere, riconosciuto dall’art. 21 nonies della 
Legge 241/1990 di annullare un proprio precedente provvedimento amministrativo per sopravvenuti motivi 
di pubblico interesse e nella tutela dei destinatari e dei contro interessati; 

RISCONTRATO che, per mero errore materiale, nella nomina della commissione di valutazione delle 
candidature per il conferimento di incarichi di collaborazione in funzione di esperti per la progettazione, 
gestione, realizzazione del progetto FAMI “A Europe of rights” – voci progettuali WP1-WP2-WP3-WP4 
nell’ambito del progetto “A Europe of rights”, fondo FAMI prog-271, prot. 4285 del 03/04/2024 risultava 
indicato un nome errato di un componente della commissione, nome che sarebbe risultato in regime di 
incompatibilità; 
RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino del corretto atto di nomina; 
VALUTATI come sussistenti i presupposti per l’annullamento in autotutela della nomina della commissione 
di valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi di collaborazione in funzione di esperti per la 
progettazione, gestione, realizzazione del progetto FAMI “A Europe of rights” – voci progettuali WP1-WP2-
WP3-WP4 nell’ambito del progetto “A Europe of rights”, fondo FAMI prog-271, prot. 4285 del 03/04/2024, 
in quanto inficiata da errori materiali; 

 

DECRETA 
 

1) di annullare, in conseguenza e nell’esercizio del potere di autotutela, la nomina della commissione 
di valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi di collaborazione in funzione di 
esperti per la progettazione, gestione, realizzazione del progetto FAMI “A Europe of rights” – voci 
progettuali WP1-WP2-WP3-WP4 nell’ambito del progetto “A Europe of rights”, fondo FAMI prog-
271, prot. 4285 del 03/04/2024; 

2) di procedere alla rettifica degli errori materiali riscontrati; 
3) di procedere alla pubblicazione della suddetta nomina rettificata. 

 
 
Il presente Decreto, con allegata la nomina rettificata, viene pubblicato all’Albo online dell’Istituto. 

                          

 
Il Dirigente 

 prof. Luca Maria Antonio Testa 

 

 

 


		2024-04-05T12:54:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




